
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1043   Página 1 de 14

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9118

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 3531-9100

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Licitações e Contratos 2
Homologação / Adjudicação 2
Extrato 2
Contratos - Convocação 2
Aviso de Licitação 2
Aviso de Julgamento de Habilitação 3
Prazo Recursal 3
Suspensão 3

Secretaria de Desenvolvimento, Emprego e Relação de 
Trabalho-Semdert 4

Secretaria de Finanças 4

Secretaria de Educação 5

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA 8
Atos Oficiais 8
Portarias 8
Atos Legislativos 8
Ordem do Dia 8
Moções 9



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1043   Página 2 de 14

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2018 
- CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LINK 
DE INTERNET PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.

EMPRESA VENCEDORA:

EMPRESA VALOR

SKYNEW ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM 
INFORMÁTICA LTDA - EPP (REF. AOS ITENS 01 
AO 25).

R$ 29.850,00

Afonso Macchione Neto – Prefeito Municipal

Extrato

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE 

COLABORAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº01/2018

TERMO DE COLABORAÇÃO PARA AÇÕES 
COMPLEMENTARES AOS SERVIÇOS DE 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA PARA CONVIVENCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS, 
ADOLESCENTES E JOVENS.

TERMO Nº ENTIDADE VALOR

01 PROGRAMA BENEFICIENTE 
CRIANÇA CIDADÃO DO FUTURO R$125.000,00

02 ASSOCIAÇÃO LAR DA CRIANÇA R$130.000,00

03 ASSOCIAÇÃO PÃO NOSSO-APN R$ 60.000,00

04 EDUCANDÁRIO SÃO JOSÉ R$125.000,00

05
ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA 
BENEFICIENTE PAULO DE 
TARSO

R$ 60.000,00

Contratos - Convocação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 55/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE REGISTRO DE PREÇOS DE FITA PARA 
AUTOCLAVE,ESPARADRAPO,FITA CREPE E 
OUTROS,PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O 
ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que desclassificou a empresa 3ª 
colocada do pregão nos itens relacionado abaixo, pelos 
motivos citados no site licitacoes-e do Banco do Brasil. 
Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar a empresa, que 
foi a 4ª colocada, conforme segue:

LOTE: 10 – EMPRESA: CIRURGICA UNIAO LTDA - 
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 470,00, 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

Fica, portanto, a empresa NOTIFICADA quanto ao 
exposto acima e que apresente a proposta e amostra 
no prazo de até 02(dois) dias úteis, do dia 16/04/2018 à 
17/04/2018. Obs: a empresa já enviou a documentação 
de habilitação e não precisará encaminhar novamente, 
enviando somente proposta e amostra. Ozório Ap. Morais 
- Pregoeiro Designado.

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2018 - CONTRATAÇÃO 
DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA CENTRALIZAR 
E PROCESSAR OS CRÉDITOS DA FOLHA DE 
PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL. ENCERRAMENTO, ENTREGA E ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: DIA 14/05/2018 ÀS 09:00 HORAS. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP; e-mail: 
licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br; acesse o edital 
no site: http://www.catanduva.sp.gov.br link Licitações. 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1043   Página 3 de 14

Catanduva, 12/04/2018. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

Aviso de Julgamento de Habilitação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 02/2018 – OBJETO: PERMISSÃO 
DE USO A TÍTULO PRECÁRIO E ONEROSO DE BOXES 
02, 03, 04 E 06, LOCALIZADOS NO TERMINAL URBANO 
DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA,  CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas. 
da decisão da Comissão Julgadora de Licitação, que 
também com base no parecer da Secretaria Municipal de 
Negócios Jurídicos, julgou:

PROPONENTES HABILITADOS, por cumprimento 
quanto ao exigido no Anexo II do edital: MARCOS 
ANTONIO RAMOS DA SILVA; LUIS CARLOS SAES – 
ME; HIGOR LOPES; RAFAEL LIMA SAES; ISABELA DE 
LIMA SAES; HENRIQUE DE LIMA LEANDRO; MARIA DE 
FÁTIMA CAMPACI DE OLIVEIRA.

PROPONENTES INABILITADOS: JÚLIO CÉSAR 
LOPES e JOSÉ LUIS LOPES, por descumprimento 
quanto ao exigido no subitem: 1.1.3 - QUALIFICAÇÃO 
ECONÔMICO-FINANCEIRA,  do Anexo II do edital, 
devido terem apresentado CERTIDÓES POSITIVAS 
DE EXECUÇÃO PATRIMONIAL, uma vez que possuem 
contra si, várias execuções fiscais em andamento.

Ficam, portanto, todos os proponentes NOTIFICADOS 
quanto ao exposto, bem como da abertura do prazo 
recursal de que trata o art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 
Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, ou seja, do 
dia 16/04/2018 a 20/04/2018. Comissão Julgadora de 
Licitação.

Prazo Recursal

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 73/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA USO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS 
SECRETARIAS,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sa., da 
decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESAS CLASSIFICADA/HABILITADA, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

.PEZANI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME (REF. 
AO ITEM 01).

Ficam, portanto, a empresa NOTIFICADA quanto ao 
exposto acima, bem como da abertura do prazo recursal 
de até 03(três) dias úteis, do dia 16/04/2018 À 18/04/2018. 
Ozório Ap. Morais - Pregoeiro Designado.

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 64/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE PROJETOR DE TELA DE PROJEÇÃO PARA USO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS 
SECRETARIAS, FUNERÁRIA E FAFICA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sa., da 
decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESA CLASSIFICADA/HABILITADA, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

.VITEC  TECNOLOGIA EM PRODUTOS 
AUDIOVISUAIS LTDA EPP (REF. AO ITEM 02).

ITEM FRACASSADO- ITEM 01

Fica, portanto, a empresa NOTIFICADA quanto ao 
exposto acima, bem como da abertura do prazo recursal 
de até 03(três) dias úteis, do dia 16/04/2018 À 18/04/2018. 
Ozório Ap. Morais - Pregoeiro Designado.

Suspensão

MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 91/2018 – Objeto REGISTRO DE 
PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
DIVERSOS, ORIGINAIS DO FABRICANTE, PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL, DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE. PROCESSO SUSPENSO PARA 
READEQUAÇÃO DO EDITAL. Catanduva, 12 de abril de 
2018.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1043   Página 4 de 14

Secretaria de Desenvolvimento, Emprego e Re-
lação de Trabalho-Semdert

NOTIFICAÇÃO
Notificamos o permissionário do box 41 do Shopping 

Popular, para comparecer à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento, Emprego e Relação do Trabalho, 4º 
andar da Prefeitura Municipal de Catanduva, nos termos 
do Decreto nº. 7.095/2017. No prazo de 5 dias a partir da 
publicação deste.

Divulgação – Food Park Parque dos Ipês
Nos termos do Decreto nº 7.326 de 28 de fevereiro 

de 2018, a Prefeitura de Catanduva torna pública a lista 
de interessados e a respectiva identificação dos espaços 
que foram ocupados por ordem de cadastramento:

INTERESSADO IDENTIFICAÇÃO DO 
ESPAÇO

MAIKON RODRIGO DE OLIVEIRO 17

Ainda nos termos do Decreto nº 7.326 de 28 de fevereiro 
de 2018 segue lista de espera dos interessados em 
exercer suas atividades no Food Park que compareceram 
à Prefeitura Municipal de Catanduva, Praça Conde 
Francisco Matarazzo nº 1, 4º andar – SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO, EMPREGO E RELAÇÃO DO 
TRABALHO, em ordem de chegada e solicitação.

1 -ROSANGELA DE OLIVEIRA NEVES DE AGUIAR CPF Nº. 
121.601.128-10

2 - DANIEL DE BARROS PIMENTEL - CPF Nº. 335.949.048-73

3 - LUCAS ALEXANDRE BATISTA AQUEU - CPF Nº. 357.629.908-
42

4 - CARLOS EDUARDO BASILE  - CPF Nº. 035.608.298-95

5 - PAULO DANIEL LLAMA - CPF Nº.  039.108.988-90

6 - ANTONIO CARLOS RODRIGUES - CPF Nº. 887.910.178-15

7 - THAIS APARECIDA DE CARVALHO RODRIGUES - CPF Nº. 
323.802.628-37

Secretaria de Finanças

COMUNICADO DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO 
DE TRIBUTOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA

Fica o contribuinte E.M.A. DATA SAE INFORMÁTICA 
LTDA, IM: 31.171, CNPJ: 11.335.868/0001-69, notificado 
do inicio de Ação Fiscal através do TIAF e NOTIFICAÇÃO 
Nº 721, conforme Mandado de Procedimento Fiscal nº 727 
– Processo nº 45378/17, em razão da impossibilidade de 
encontrar o estabelecimento da empresa e seus sócios, a 
apresentar a documentação abaixo:

DOCUMENTOS SOLICITADOS:

1 - DECLARAÇÕES DE IMPOSTO DE RENDA 
PESSOA JURÍDICA/ ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL 
FISCAL (ECF)

Pelo presente e em conformidade ao disposto nos 
incisos II e III do art. 253 da LC nº 098/98, fica o contribuinte 
acima identificado CIENTIFICADO de que a partir desta 
data encontra-se sob AÇÃO FISCAL e desde já sujeito às 
cominações legais, em caso de constatação de situação 
irregular.

Fica ainda, NOTIFICADO a apresentar ou colocar à 
disposição da Fiscalização de Tributos, conforme artigos 
211 e 212 da LC nº 098/98, no prazo de 15 (quinze) dia(s) 
contados da ciência deste, os documentos relacionados 
acima, referentes ao período de 03/2013 A 10/2017.

Camila Coelho Delatore

Agente Fiscal de Tributos

Matr. 9074-3



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018      Ano XIII | Edição nº 1043       Página 5 de 14

Secretaria de Educação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA 
Estado de São Paulo 

Secretaria Municipal de Educação 
 

EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2018 
 

PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA, no uso de suas atribuições, torna público o que segue: 

1 – Foi protocolado um recurso: 

Prot. 361/2018 – Ana Clécia Batista Ramos Lima – RECURSO INDEFERIDO 

2 – A lista de CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos habilitados no referido Edital Simplificado, conforme relação abaixo. 

3 – Ficam convocados os candidatos classificados sob nº 01 a 30, para atribuição de turmas na Secretaria Municipal de Educação, à Rua 

Amazonas, nº 183, Centro, no dia 18 de abril de 2018, às 14 horas e 30 minutos. 

 
 

 
INSCR NOME RG  

TÍTULOS 
 

NOTA 
PROVA 

RESUL
TADO DATA NASC. CLASSIF. 

05 Eliza Helena Carozio Sommer 41.723.579-3 25 08 33 31/10/1982 1 
48 Glaucia Ferrizzi Rotta 43.531.002-1 25 08 33 27/12/1985 2 
16 Eduardo Capute 44.933.768-6 25 08 33 13/02/1989 3 
92 Paula Fernanda Da Silva Caberlin 32.210.896-2 25 07 32 23/02/1978 4 
60 Daciane Eire Marçal Navarro 38.515.244-9 25 07 32 15/07/1978 5 
50 Sara Cristiane Raymundo Barbosa 41.013.250-0 25 07 32 07/06/1982 6 
45 Hélida Leão Santos 52.510.985-7 25 07 32 22/07/1982 7 
23 Debora De Melo Matheus 42.578.989-5 25 07 32 28/04/1984 8 
49 Jessica Rocha De Jesus 41.723.822-8 25 07 32 26/04/1988 9 
15 João Vitor Faquim 47.109.871-1 25 07 32 22/01/1991 10 
73 Marineide Pereira De Oliveira Bergamini 29.031.417-3 25 06 31 27/09/1977 11 
06 Claudia Maria Lisbôa Estevo 33.722.312-9 25 06 31 24/04/1981 12 
77 Grazieli Aparecida Da Silva Pagotto 42.578.959-7 25 06 31 11/10/1984 13 
26 Nathália Hernandes Manzano 43.519.264-4 25 06 31 27/06/1985 14 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018      Ano XIII | Edição nº 1043       Página 6 de 14

100 Patricia Aparecida Fernandes Ruiz 43.403.994-9 25 06 31 07/07/1988 15 
75 Jociane Nunes Pereira Coelho 48.971.995-8 25 06 31 02/05/1993 16 
82 Silvia Helena Gavilia Elias 15.408.996-5 25 05 30 17/11/1966 17 
71 Andrea De Morais Nadalon 20.355.247-7 25 05 30 06/05/1972 18 
85 Maria Silvânia Guilherme De Morais 35.749.462-3 25 05 30 19/08/1981 19 
25 Glaucia Gomes Nogueira 30.608.258-5 25 05 30 15/09/1981 20 
21 Livia Serafim 33.073.479-9 25 05 30 26/02/1982 21 
59 Sabrina Dos Santos Palopoli 41.331.192-2 25 05 30 11/06/1985 22 
90 Samanta Jaqueline Zanetti 42.635.045-5 25 05 30 16/05/1987 23 
57 Tabita Cardoso Mendonça 41.352.230-1 25 05 30 22/01/1988 24 
31 Maisa Aparecida Dos Santos Generoso 48.847.115-1 25 05 30 10/10/1992 25 
56 Alessandra Bukas Lé Oliveira 23.922.007-9 25 04 29 29/12/1970 26 
66 Tatiana Miguel Anastácio 26.823.533-8 20 09 29 20/10/1977 27 
99 Vanessa Antonia Fachini Bosque 25.248.120-3 25 04 29 10/01/1981 28 
22 Juliana Cristina Alberto 41.723.464-8 25 04 29 03/11/1984 29 
61 Rosa Maria Dos Santos Matsumura 10.966.749-9 25 03 28 08/12/1958 30 
52 Leandra Katia Araujo Guelfi 19.226.451-5 25 03 28 14/08/1970 31 
08 Anelisa Rossi Silva 42.399.525-X 20 08 28 09/04/1987 32 
81 Ana Helena Gavilia Elias 46.170.028-1 20 08 28 07/06/1990 33 
01 Rosana Magri Crivellari 27.743.468-3 25 02 27 02/10/1977 34 
38 Cristiane De Abreu Cruz Salvador 33.721.981-3 20 07 27 27/07/1981 35 
86 Andrielli Ricardo Soares Martins 40.417.434-6 20 07 27 13/05/1983 36 
02 Joseli Aparecida Simon 41.529.561-0 20 07 27 09/02/1985 37 
80 Liliane Oliveira Santos 13.887.804-88 20 07 27 28/06/1985 38 
74 Viviani Cristina Dos Santos 40.620.699-5 20 07 27 12/06/1987 39 
89 Isis Tainah Palomo Vieira Da Silva 54.767.227-5 20 07 27 28/12/1996 40 
32 Anety Conceição Lima 19.333.904-3 20 06 26 13/09/1966 41 
47 Juliana De Souza Rufino 33.803.463-8 20 06 26 10/07/1978 42 
91 Adriana Pinto De Jesus 29.389.716-5 20 06 26 18/08/1979 43 
03 Fabiana Perpetua Da Silva 40.107.015-3 20 06 26 10/01/1986 44 
70 Ariane Regina De Matos Lourenço 41.319.144-8 20 06 26 18/02/1986 45 

102 Jane Alice Pereira Taqueto 43.368.468-9 20 06 26 21/09/1987 46 
20 Amaurilio Ferreira Da Silva Junior 33.956.693-0 20 05 25 16/06/1981 47 
72 Mirela Siqueira De Souza 33.957.017-9 20 05 25 07/08/1982 48 
33 Karina Sibro 41.352.346-9 20 05 25 26/10/1984 49 
58 Keyla Katarina Trovó Jorge Vargas 46.085.040-4 20 05 25 30/11/1985 50 
11 Thais Martins Gobi 40.772.496-5 20 05 25 08/02/1986 51 
78 Amélia Mariele Gonçalves De Jesus De Souza 46.757.789-4 20 05 25 06/09/1995 52 
84 Juliana Cotrim Moreira Da Silva 50.841.257-2 20 05 25 08/05/1996 53 
88 Maria Helena Dos Santos Bondioli 17.561.386-2 20 04 24 27/01/1966 54 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018      Ano XIII | Edição nº 1043       Página 7 de 14

53 Edna Soares Pereira 21.579.160-5 20 04 24 06/11/1972 55 
76 Simone Maria Siqueira Moreira 32.919.626-1 20 04 24 14/02/1979 56 
10 Ana Clécia Batista Ramos Lima 12.735.813-77 20 04 24 28/01/1985 57 
04 Cassia Alves De Almeida Bianchi 42.399.659-9 20 04 24 12/06/1985 58 
28 Giovanna Adami Simões 49.543.764-5 15 08 23 14/03/1993 59 

101 Izabella Horonato Rodrigues 50.380.849-0 15 07 22 07/09/1995 60 
94 Bruna Monielly Duarte De Souza 54.234.797-0 15 07 22 17/07/1997 61 
24 Lidiane Bota Da Costa 32.833.523-X 15 06 21 14/08/1980 62 
51 Andréia Cristina Dos Santos Hercolis 33.074.167-6 15 06 21 02/03/1983 63 
34 Daiane Rosa Bonesi 44.226.356-9 15 06 21 18/04/1987 64 
97 Priscila Zanini Ferreira 43.122.309-9 15 06 21 06/05/1988 65 
09 Maria Do Carmo Gabriel 48.916.227-7 15 06 21 01/02/1993 66 
64 Beatriz Novelli 40.667.794-3 15 06 21 18/11/1994 67 
30 Geovana Camargo Barleto 54.234.800-7 15 06 21 05/01/1997 68 
43 Lourdes Gonçales Romão 22.074.251 15 05 20 24/07/1967 69 
93 Priscila Cavariani 43.329.923-X 15 05 20 12/08/1984 70 
65 Valdete Rosa Dos Santos Laridondo 38.689.511-9 15 05 20 09/06/1986 71 
98 Flavia Cristina Cassaro 42.035.378-1 15 05 20 18/01/1988 72 
41 Priscila Gama Nascimento Motta 41.172.337-6 15 05 20 07/10/1993 73 
68 Gracieli Laísa Aredes 42.116.373-2 15 05 20 03/01/1995 74 
29 Ágatha Carolina Dias Freitas 54.112.086-4 15 05 20 15/01/1996 75 
62 Yasmin Najm Sarti 50.743.334-8 15 05 20 23/05/1996 76 
37 Patricia Mayra De Oliveira 26.430.910-8 15 04 19 22/06/1971 77 
18 Rosangela Garcia De Souza Lima 25.010.033-2 15 04 19 28/05/1973 78 
46 Vanessa Pet Gardiano Garcia Brambila 33.957.042-8 10 09 19 28/04/1981 79 
83 Neline Adriana Ferreira Silva Consolin 40.923.838-7 15 04 19 03/11/1981 80 
79 Katiane Pereira Souza 41.723.860-5 15 04 19 14/08/1988 81 
17 Luana Pereira Da Silva 25.401.409-4 15 03 18 25/04/1985 82 
69 Cintia Claudino Silvério 24.153.508-6 10 06 16 23/03/1978 83 
96 Amanda Cardoso Durães 36.985.667-3 15 01 16 27/04/1995 84 
54 Angela Maria Pereira 17.624.508 10 04 14 16/02/1969 85 
55 Beatriz Aparecida Pereira Moreira 26.376.937-9 10 04 14 02/09/1972 86 
67 Solange Aparecida Da Silva 26.824.194-6 10 04 14 20/07/1975 87 

 
Catanduva, 13 de abril de 2018 

 
 

Comissão Organizadora do Edital Simplificado nº 03/2018 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1043   Página 8 de 14

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA

Atos Oficiais

Portarias

CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de São Paulo

Relação de Portaria Expedida
Portaria nº 047, de 04 de Abril de 2018 – Concede 

férias a servidora Kelly Cristina Ferreira Bighelin, 20 
(vinte) dias, a partir de 09/04/2018.

Portaria nº 048, de 11 de Abril de 2018 – Exonera a 
pedido a servidora Truaci Cristina de Souza Varconti, do 
cargo de Assessor Parlamentar.

Portaria nº 049, de 12 de Abril de 2018 – Concede 
Adicional por Tempo de Serviço ao servidor Paulo Roberto 
de Moraes.

Câmara Municipal de Catanduva, em 12 de Abril de 
2018.

ENFERMEIRO ARI

Presidente da Câmara

Publicado na Secretaria de Administração, na data 
supra.

FRANCISCO BATISTA DE SOUZA

Secretário de Administração

Atos Legislativos

Ordem do Dia

- 52ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 17ª LEGISLATURA, A 
REALIZAR-SE NO DIA 17 DE ABRIL DE 2018.-

1. - ABERTURA – às 17h30m

2. - EXPEDIENTE

- Discussão e votação da Ata da sessão anterior.- 
Leitura das correspondências recebidas, apresentações 
de projetos de resolução, de lei e de decretos legislativos, 

moções, requerimentos, indicações, etc.

- Sr. Horácio da Silva Figueiredo Júnior, para falar 
sobre a implantação da rádio CBN de notícias, convidado 
através de requerimento do edil Wilson Paraná.

3. - ORDEM DO DIA

3.1 - 1ª DISCUSSÃO

3.1.1 - Discussão e votação do P.L. nº 
014/2018, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
o parcelamento de dívida junto a credor da Prefeitura 
Municipal de Catanduva.

3.1.2 - Discussão e votação do P.L. nº 015/2018, 
do edil André Beck, dispondo sobre a instituição do Dia do 
Rotaractiano no município de Catanduva e dando outras 
providências.

3.1.3 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
021/2018, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a 
criação de cargo na Administração Pública Municipal.

3.1.4 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
022/2018, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a 
criação de cargo na Administração Pública Municipal.

3.1.5 - Discussão e votação do P.L.C. 
nº 024/2018, do Sr. Prefeito Municipal, criando o 
Departamento de Comunicação Social e dando outras 
providências.

3.1.6 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
025/2018, do edil Nilton Candido, dando nova redação ao 
artigo 289 e seu inciso I, da Lei Complementar nº 0098, 
de 23 de dezembro de 1.998.

3.2 - 2ª DISCUSSÃO

3.2.1 - Discussão e votação do P.L. nº 013/2018, 
do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Executivo abrir 
crédito adicional suplementar na Lei Orçamentária do 
Exercício de 2.018.

3.2.2 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
017/2018, do Sr. Prefeito Municipal, alterando a redação 
do artigo 1º, da Lei Complementar nº 0781, de 05 de 
outubro de 2.015 e dando outras providências.

4. - EXPLICAÇÕES PESSOAIS

5. - ENCERRAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 11 DE 
ABRIL DE 2018.

- ENFERMEIRO ARI -



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1043   Página 9 de 14

- Presidente da Câmara -

Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

- FRANCISCO BATISTA DE SOUZA -

Moções

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/04/2018.
MOÇÕES

DO VEREADOR ENFERMEIRO ARI:

Nº 48/18 – De Aplausos ao Atleta Ademir Santaela, 
pela conquista de 01 medalha de ouro no Torneio Regional 
de Natação, realizado em São José do Rio Preto.

Nº 49/18 – De Aplausos ao Atleta Guilherme Ananias, 
pela conquista de 02 medalhas no Torneio Regional de 
Natação, realizado em São José do Rio Preto.

Nº 50/18 – De Aplausos ao Treinador Carlos 
Alberto Redigolo Raymundo Junior - Titá, pela brilhante 
participação no Torneio Regional de Natação, realizado 
em São José do Rio Preto.

Nº 51/18 – De Aplausos ao Atleta Jose Carlos Gerut, 
pela conquista do 5º lugar no Torneio Regional de 
Natação, realizado em São José do Rio Preto.

Nº 52/18 – De Aplausos ao Atleta Junior Henrique 
Pio, pela conquista do 4º lugar no Torneio Regional de 
Natação, realizado em São José do Rio Preto.

Nº 53/18 – De Aplausos a Atleta Aparecida Sevilha, 
pela conquista de 01 medalha de ouro no Torneio Regional 
de Natação, realizado em São José do Rio Preto.

Nº 54/18 – De Aplausos a Atleta Angelica Cristina, pela 
conquista de 01 medalha de ouro no Torneio Regional de 
Natação, realizado em São José do Rio Preto.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1043   Página 10 de 14

5:00
5:20
5:40
6:00
6:20
6:40
7:00
7:20
7:40

8:00
8:20
8:40
9:00
9:20
9:40

10:00
10:20
10:40

11:00
11:20
11:40
12:00
12:20
12:40
13:00
13:20
13:40

14:00
14:20
14:40
15:00
15:20
15:40
16:00
16:20
16:40

17:00
17:20
17:40
18:00
18:20
18:40
19:00
19:20
20:00

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

PACHÁ
4:45
5:30
6:15
7:00
7:45
8:30
9:15

10:00
10:45

11:30
12:15
13:00
13:45
14:30
15:15
16:00
16:45
17:30

18:15
19:00
19:50
20:35
21:25
22:15
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

5:00
5:30
6:00
6:30
7:00
7:35
8:05
8:40
9:10

9:40
10:10
10:40
11:10
11:40
12:10
12:40
13:10
13:40

14:10
14:40
15:10
15:40
16:10
16:40
17:10
17:40
18:10

18:40
19:10
20:00
20:50
21:40
23:00
23:40

GABRIEL HERNANDES

5:05
5:25
5:45
6:05
6:25
6:45
7:05
7:25
7:45

8:10
8:35
9:00
9:25
9:50
10:15
10:40
11:05
11:30

11:55
12:20
12:45
13:10
13:35
14:00
14:25
14:50
15:15

15:40
16:00
16:20
16:40
17:00
17:20
17:40
18:00
18:20

18:40
19:00
19:20
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:25
5:50
6:15
6:40
7:05
7:30
7:55
8:20

8:45
9:10
9:35

10:00
10:25
10:50
11:15
11:40
12:05

12:30
12:55
13:20
13:45
14:10
14:35
15:00
15:25
15:50

16:15
16:40
17:05
17:30
17:55
18:20
18:50
19:20
19:50

***

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

ALPINO
***

***

+

5:20
6:00
6:40
7:30
8:20
9:05
9:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:40
17:30
18:15

19:00
19:50
20:40
21:30
22:15
23:00
23:40

AMÊNDOLA

***

**

** ++

5:00
5:35
6:20
7:05
7:50
8:35
9:20

10:05
10:50

11:35
12:20
13:05
13:50
14:35
15:20
16:05
16:50
17:35

18:20
19:10
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:10
5:55
6:40
7:25
8:10
8:55
9:40

10:25
11:10

11:55
12:40
13:25
14:10
14:55
15:40
16:25
17:10
17:55

18:40
19:30
20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

JULIATTI

+++

4:45
5:15
5:45
6:15
6:45
7:20
7:50
8:20
8:55

9:20
9:55

10:20
10:55
11:20
11:55
12:20
12:55
13:20

13:55
14:20
14:55
15:20
15:55
16:20
16:55
17:20
17:55

18:20
18:55
19:20
19:55
20:30
21:25
22:25
23:40

FLAMINGO
5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:15
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

4:55
5:40
6:25
7:10
7:55
8:40
9:25

10:10
10:55

11:40
12:25
13:10
13:55
14:40
15:25
16:10
16:55
17:40

18:25
19:10
20:00
20:50
21:35
22:20
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:20
20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

05:20
06:05
06:50
07:35
08:20
09:05
09:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:35
17:20
18:05

18:50
19:40
20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

TARRAF
****

****

****

++++

****

****

****

****

****

****

****

****

****

KM 10
8:20

19:00
**

***

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

JD TORRES

Citrovita

Pedro Boso

06:25
16:35******

*****

05:50
07:20

*

*

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, 
             Condomínio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia

*** Horários que o ônibus vai até a Fafica

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso, 
   não atende Bairro Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

***

***

*** ***

***



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1043   Página 11 de 14

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁ
5:00
5:40
6:30
7:20
8:10
9:00
9:50

10:40
11:30

12:20
13:10
14:00
14:50
15:40
16:30
17:20
18:10
19:00

19:55
20:50
21:50
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:45
6:35
7:25
8:15
9:05
9:55

10:45
11:35
12:25

13:15
14:05
14:55
15:45
16:35
17:25
18:15
19:05
20:00

21:00
22:00
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

05:30
06:15
07:05
07:55
08:45
09:35
10:25
11:15
12:05

12:55
13:45
14:35
15:25
16:15
17:05
17:55
18:45
19:35

20:30
21:25
22:20
23:00
23:40

TARRAF

++++

***

***

***

***

***

***

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:05
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:30
6:20
7:10
8:00
8:50
9:40

10:30
11:20
12:10

13:00
13:50
14:40
15:30
16:20
17:10
18:00
18:50
19:40

20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

JULIATTI

+++

5:10
6:05
7:10
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15

14:15
15:15
16:15
17:15
18:20
19:20
20:20
21:20
22:30

23:40
FLAMINGO

5:00
5:30
5:50
6:30
6:50
7:35
7:55
8:40
9:00

9:40
10:00
10:40
11:00
11:40
12:00
12:40
13:00
13:40

14:00
14:40
15:00
15:40
16:00
16:40
17:00
17:40
18:00

18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

GABRIEL HERNANDES

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20
10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

ALPINO
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40+

5:20
6:05
6:55
7:45
8:35
9:25
10:15
11:05
11:55

12:45
13:35
14:25
15:15
16:05
16:55
17:45
18:35
19:25

20:20
21:15
22:10
23:00
23:40

AMÊNDOLA

**

**

++

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20

10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:10
22:05
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

5:20
6:10
7:00
7:50
8:40
9:30

10:20
11:10
12:00

12:50
13:40
14:30
15:20
16:10
17:00
17:50
18:40
19:30

20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

6:50 7:30

Pedro Boso
06:00*

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso,
não atende Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

*** Horários que o ônibus até a Loren Sid (++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1043   Página 12 de 14

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00
10:00
11:00

12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPAEUCLIDES
SOLO

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

ALPINO

+

AMÊNDOLA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

ENGRÁCIA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20

14:20
15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

A linha do Flamingo atenderá Jardim Imperial 
somente aos domingos e feriados

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atenderá a linha Engrácia
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro

5:00
5:40
6:20
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁJULIATTI
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

GABRIEL
HERNANDES
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00

FLAMINGO
5:30
6:30
7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30

15:30
16:30
17:30
18:30
19:30
20:30
21:30
22:30
23:40

NOSSO TETO
VERTONI

5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

SALLES
THEODORO
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40++++

VILA CELSO
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:00
23:40+

TARRAF
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40++++

COFCO
Terminal Usina

14:40
23:20

15:00
23:40

7:00 7:15



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1043   Página 13 de 14

Catanduva
Atendimento ao Consumidor

PROCON de Catanduva

- documentos pessoais (CPF e RG);
- comprovante de residência;

- documentos relacionados ao problema 
apresentado (contrato, nota fiscal, 

ordem de serviço, extrato, etc.)

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 
3531-9138

atendimento das 9h às 16h 
de segunda a sexta-feira

Rua São Leopoldo, nº 80 
3521-1931

atendimento das 8 às 12h
de segunda a sexta-feira

Leve os seguintes documentos:



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 13 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1043   Página 14 de 14


		2018-04-13T07:19:19-0300




